РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КАГАЛЬНИЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МОКТОБАТАЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МОКРОБАТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ №23

«31» октября 2024 г.                                                          п. Мокрый Батай
Об утверждении реестра (перечня) нормативно - правовых актов, содержащих требования охраны труда, в соответствии со спецификой деятельности Администрации Мокробатайского сельского поселения

 Во исполнение требований статьи 214 Трудового кодекса Российской Федерации,

1. Утвердить и ввести в действие реестр (перечень) нормативных правовых актов, содержащих требования по охране труда в соответствии со спецификой деятельности Администрации Мокробатайского сельского  поселения (далее – Реестр НПА), согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.

2. Разместить Реестр НПА в электронном виде на  файловом сервере локальной сети Администрации Мокробатайского сельского поселения и  официальном сайте Администрации Мокробатайского сельского поселения   в разделе « Охрана труда ».

3. Ведущему специалисту Администрации Мокробатайского сельского поселения обеспечить информирование работников Администрации Мокробатайского сельского поселения, с целью ознакомления с Реестром НПА. Осуществлять на постоянной основе мониторинг актуальности нормативных правовых актов, содержащихся в Реестре НПА и  своевременно актуализировать Реестр НПА  в случае изменений. Обеспечить доступ работников Администрации Мокробатайского сельского поселения к электронным версиям Реестра НПА на файловом сервере локальной сети Администрации Мокробатайского сельского поселения и в разделе «Охрана труда» официального сайта Администрации Мокробатайского сельского поселения.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

Мокробатайского
сельского поселения

И.В.Гончарова
                                          Приложение №1

к распоряжению

Администрации Мокробатайского сельского поселения

от 31.10.2024 №23
	№п\п
	Нормативно правовые акты

	1
	Трудовой кодекс Российской Федерации от 30.12.2001 № 197-ФЗ

	2
	Федеральный закон от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда»

	3
	Постановление Правительства от 30 декабря 2022 г. № 2540 «О внесении изменений в Правила обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда»

	4
	Постановление Правительства Российской Федерации от 24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда»

	5
	Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 15.12.2020 № 903н «Об утверждении Правил по охране труда при эксплуатации электроустановок»

	6
	Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 22.09.2021 № 650н «Об утверждении примерного положения о комитете (комиссии) по охране труда»

	7
	Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29.10.2021 № 771н «Об утверждении Примерного перечня ежегодно реализуемых работодателем мероприятий по улучшению условий и охраны труда, ликвидации или снижению уровней профессиональных рисков либо недопущению повышения их уровней»

	8
	Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29.10.2021 № 773н «Об утверждении форм (способов) информирования работников об их трудовых правах, включая право на безопасные условия и охрану труда и примерного перечня информационных материалов, в целях информирования работников об их трудовых правах, включая право на безопасные условия и охрану труда»

	9
	Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29.10.2021 № 772н «Об утверждении основных требований к порядку разработки и содержанию правил и инструкций по охране труда, разрабатываемых работодателем»

	10
	Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29.10.2021 № 774н «Об утверждении общих требований к организации безопасного рабочего места»

	11
	Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29.10.2021 № 776н «Об утверждении Примерного положения о системе управления охраной труда»

	12
	Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 17.12.2021 № 894 «Об утверждении рекомендаций по размещению работодателем информационных материалов в целях информирования работников об их трудовых правах. Включая право на безопасные условия и охрану труда»

	13
	Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 28.12.2021 № 926 «Об утверждении Рекомендаций по выбору методов оценки уровней профессиональных рисков и по снижению уровней таких рисков»

	14
	Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 15.09.2021 № 632н «Об утверждении рекомендаций по учету микроповреждений (микротравм) работников»

	15
	Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 31.01.2022 № 36 «Об утверждении Рекомендаций по классификации, обнаружению, распознанию и описанию опасностей»

	16
	Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 31.01.2022 № 37 «Об утверждении Рекомендаций по структуре службы охраны труда в организации и по численности работников службы охраны труда»

	17
	ГОСТ Р 12.0.007-2009 «Система стандартов безопасности труда. Система управления охраной труда в организации. Общие требования по разработке, применению, оценке  совершенствованию»

	18
	Приказ Минтруда России от 24.01.2014 N 33н (ред. от 27.04.2020) «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению»

	19
	Постановление Правительства от 21 апреля 2023 г. № 631 «О внесении изменения в Положение о Министерстве здравоохранения Российской Федерации»

	20
	Приказ Министерства здравоохранения РФ от 28 января 2021 г. N 29н
«Об утверждении Порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров работников, предусмотренных частью четвертой статьи 213 Трудового кодекса Российской Федерации, перечня медицинских противопоказаний к осуществлению работ с вредными и (или) опасными производственными факторами, а также работам, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры»

	21
	Приказ Министерства здравоохранения и социального развития РФ от 14 декабря 2009 г. N 984н "Об утверждении Порядка прохождения диспансеризации государственными гражданскими служащими Российской Федерации и муниципальными служащими, перечня заболеваний, препятствующих поступлению на государственную гражданскую службу Российской Федерации и муниципальную службу или её прохождению, а также формы заключения медицинского учреждения"

	22
	Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 14 июля 2021 г. N 467н
"Об утверждении Правил финансового обеспечения предупредительных мер по сокращению производственного травматизма и профессиональных заболеваний работников и санаторно-курортного лечения работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами"

	23
	Приказ Минтруда России (Министерство труда и социальной защиты РФ) от 20 апреля 2022 г. №223н «Об утверждении Положения об особенностях расследования несчастных случаев на производстве в отдельных отраслях и организациях, форм документов, соответствующих классификаторов, необходимых для расследования несчастных случаев на производстве»

	24
	Приказ Минздрава России от 15.12.2020 № 1331н «Об утверждении требований к комплектации медицинскими изделиями аптечки для оказания первой помощи работникам»

	25
	Приказ Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 28.10.2021 года № 765н «Об утверждении типовых форм документов, необходимых для проведения государственной экспертизы условий труда»

	26
	Постановление Администрации Мокробатайского сельского поселения  №4  от 18.02.2022г «Об утверждении Положения о системе управления охраной труда в Администрации Мокробатайского сельского поселения»

	27
	Распоряжение Администрации Мокробатайского сельского поселения  №44 от 27.02.2022г Об утверждении Положения о порядке рассмотрения и учета микроповреждений (микротравм) работников Администрации Мокробатайского сельского поселения

	28
	Распоряжение Администрации Мокробатайского сельского поселения  №3  от 18.02.2022г  «Об организации работы по охране труда в Администрации Мокробатайского сельского поселения»

	29
	Распоряжение Администрации Мокробатайского сельского поселения  №41  от 30.12.2020г Об организации  проведении  обучения по охране труда.

	30
	Распоряжение Администрации Мокробатайского сельского поселения  №45  от 27.12.2022г «О создании комиссии по проверке знаний  требований охраны труда»

	31
	Постановление Администрации Мокробатайского сельского поселения  №149  от 28.12.2023г Об утверждении Порядка финансирования мероприятий по улучшению условий и охране труда за счет средств бюджета муниципального образования «Мокробатайского сельское поселение»

	32
	Распоряжение Администрации Мокробатайского сельского поселения  №34  от 22.12.2023г Об утверждении Положения об отдельных вопросах участия представителя Администрации Мокробатайского сельского поселения в расследовании несчастных случаев на производстве

	33
	Распоряжение Администрации Мокробатайского сельского поселения  №23  от 09.09.2020г « О проведении диспансеризации»

	34
	Распоряжение Администрации Мокробатайского сельского поселения  №40  от 15.12.2021г « О проведении диспансеризации»

	35
	Распоряжение Администрации Мокробатайского сельского поселения  №34  от 12.12.2022г « О проведении диспансеризации»

PAGE
2